
VÝBOR PRO ÚZEMNÍ ROZVOJ, VEŘEJNOU SPRÁVU A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

PŘEDSEDA VÝBORU 

Zbyněk Linhart

           V Praze dne 22. července 2021

                

Vážený pane premiére, 

po ničivém červnovém tornádu na jižní Moravě přispěchala vláda a jednotlivá ministerstva 
s ad hoc podpůrnými programy, aby stát tornádem postiženým lidem, obcím a podnikatelům 
rychle zajistil tolik potřebnou pomoc. 

Nyní v červenci pro změnu udeřily zase bleskové povodně na Děčínsku. Byly vyplaveny domy 
a zničen další majetek v Děčíně a v dalších obcích Šluknovska jako Dolní Poustevna, 
Mikulášovice, Lobendava a další. Škody na osobním i obecním majetku jsou i zde veliké. 
Bohužel mnoho domů leží navíc historicky v záplavové zóně a nešly pojistit. Vládní pozornost 
či pomoc sem ale dosud nasměrována nebyla žádná.

I Ústecký kraj má ve Vaší vládě zástupce a dlouhodobého poslance, který je jistě se situací 
obeznámen a i proto jej dávám do kopie a žádám o intervenci.

Žádám Vás, pane premiére, aby vláda přistupovala při ničivých živelných katastrofách 
ke všem podobně, a aby jednotlivá ministerstva lidem, obcím a podnikatelům v obcích 
Děčínska a Šluknovska, postižených bleskovou červencovou povodní, nabídla co nejrychleji 
přiměřenou a rychlou pomoc. Modely a přístupy známe dobře i z minulých let. 

Děkuji, s pozdravem

     
Vážený pan
Ing. Andrej Babiš
předseda Vlády ČR
Úřad vlády 
Praha

Kopie
Vážený pan
Mgr. Richard Brabec
ministr, poslanec
Ministerstvo životního prostředí ČR
Praha


		2021-07-22T07:06:23+0000
	Štěrbáková Jiřina
	Konverze dokumentu




